
ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Rozhodnutí mateřské školy ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání 

V souladu s § 123 odst.2,3 a 4 zákona č.561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání(školský zákon) a podle § 6 odst. 1až 7 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní 

vzdělávání takto: 

 

1. Měsíční výše úplaty za vzdělávání 

Celodenní provoz 350,- měsíčně od 1.1.2023 celodenní provoz  400,-/ měsíc 

 

2. Způsob platby úplaty 

Převodem na účet školy 86 -720 509 0267 / 0100 

 

3. Osvobození od úplaty 

a) vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy po dobu nejvýše 12 měsíců 

b)zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

c)fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže vedení školy 

d)rodičům dítěte, které nebude do mateřské školy docházet celý měsíc a je řádně omluveno 

 

4. Snížení úplaty 

O informaci o možnosti snížení úplaty za předškolní vzdělávání může zákonný zástupce dítěte 

požádat ředitele mateřské školy. Připadnou žádost o snížení úplaty musí předat vedení 

mateřské školy písemně. 

 

5. Úplata v období přerušeného provozu mateřské školy 

Bude stanovena do 30. dubna v návaznosti na dobu přerušení provozu mateřské školy. 

 

6. Splatnost úplaty 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 15. dne v kalendářním měsíci, pokud 

zástupce statutárního orgánu mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte 

jinou splatnost úplaty. 

 

 

V Tučíně dne 15.10.2022 


